01/07/1931

01/10/1933

01/10/1936

01/10/1937

01/02/1939

31/08/1939

16/07/1941

16/08/1941

01/12/1943

21/11/1944

01/05/1946

20/06/1946

18/03/1947

16/07/1947

18/09/1947

17/06/1948

20/06/1949

29/07/1949

01/11/1949

25/06/1951

17/03/1953

10/04/1954

14/06/1954

14/07/1956

08/05/1957

09/08/1958

06/10/1958

15/12/1959

10/05/1961

20/08/1964

27/08/1965

19/04/1966

27/06/1968

01/05/1970

01/05/1970

01/09/1931

01/10/1936

01/10/1937

01/02/1939

31/08/1939

16/07/1941

16/08/1941

01/12/1943

21/11/1944

01/05/1946

20/06/1946

18/03/1947

16/07/1947

18/09/1947

17/06/1948

20/06/1949

29/07/1949

01/11/1949

25/06/1951

17/03/1953

10/04/1954

14/06/1954

14/07/1956

07/05/1957

09/08/1958

06/10/1958

14/12/1959

09/05/1961

20/08/1964

26/08/1965

25/03/1966

26/06/1968

30/04/1970

01/01/1973

31/03/1979

pilotin

EV2
EVi
EVi

EVi

EVi

EV1 puis LV

LV

LV
LV
LV
LV
LV
LV

LV

LV
LV
LV puis CC
cc

cC

cC

CC puis CF

CF

CF

CF

CF

CF puis CV

Ccv

Ccv
Ccv
Ccv

CA

"PSYCHE"

Ecole Navale

" PROVENCE " cuirassé
" LA CORDELIERE " torpilleu r
Ecole des FUSILIERS MARINS

"MONTCALM " croiseur

Marine Maroc

" LA GRANDIERE " avi so colonial

" GEORGES LEYGUES " croiseur

Direction du Port CASABLANCA
Marine Maroc

C.F. MIMIZAN

" LAC TONLE SAP " pétrolier
3° Région Maritime Toulon

Etat Major Marine Indochine

"MYOSOTIS " dragueur de min es

Saigon

3° Région Maritime Toulon

Dépdt des Equipages T oulon

" ALBATROS " contre-torpilleu r
" BELFORT " dragueur océaniqu e
3° Région Maritime Toulon

Etat Major des ECOLES SUD

CENTRE INSTRUCTION
OPERATIONS AMPHIBIES
Arzew ( Algérie )

ECOLE DES FUSILIERS MARINS
Centre Siroco ( Algérie )

3° Région Maritime Toulon

" ARROMANCHES " Porte-Avions

" TARTU " Escorteur d'Escadre

Etat Major de la Mari ne a Paris

2° ESCADRILLE de DRAGAGE
Brest

Dépdt des Equipages a Brest
Ministére de la Marine
MARINE PARIS

2° section

Sté ECA
" Etudes Constructions Aéronautiques "

Marine Marcha nde

Croisiére surla" Jeanne d'Arc "
d'octobre 1935 a octobre 1936.

servic e artillerie

GUERRE D'ESPAGNE surveillance maritime et fronta  liere.
of ficier éléve
poursu ites en mer d'lrlande et d'Ecosse.

MAI 1940 : CAMPAGNE DE NORVEGE :bataille de NAMSOS .

3 JUILLET 1940 : AU SECOURS DE MERS EL KEBIR.
23-24-25 SEPTEMBRE 1940 : BATAILLE DE DAKAR.

patrouilles et escarmouches en Méditerra née.

8-9-10 NOV 1942 : DEBARQUEMENT AMERICAIN CASABLANCA .

6 JUIN 1944 : DEBARQUEMENT DE NORMANDIE.
14 AOUT 1944 : DEBARQUEMENT DE PROVENCE.

officier en second puis commandant le 1 janvier 19  46.

Centre de formati on d'apprentis marins.

¢ ommandant

2°  bureau

PATROUILLES SUR LE MEKONG.
PERTE DU BATIMENT PAR MINE.

Cdt compagnie puis Chef Service Intérieur.
commandant en second
commandant

serv ice aterre

sous chef d'Etat Major

com mandant en second

com mandant
Opérations de maintien de I'ordre.

mai 1958 : président Comité Salut Public de Cap Mat ifou.
se rvice a terre

¢ ommandant en second puis
Etat Major AéroNavale Méditerranée

FORCE NAVALE D'INTERVENTION AU CONGO BRAZZAVILLE.
commandant

Flotte en construction

comma ndant

co mmandant

Directi on des recherches et Moyens d'Essais.
commandant
commandant la Marine en Corse.

études et mise en ceuvre du PAP.



